ter cum in locum successit oculorum, & tunc est infinita pietas, cum in illa debeas amare quod feceris. Quid dicitis iudices? transferet in facinus hunc caecitatis iuuenis fauorem, ad quem quotidie laudatura ciuitas coit, cui assident omnes liberi, omnes parentes? faciet se pietatis pariter & sceleris exemplum. Facilius est ut occidas patrem à quo sis seruatus. Nullius unquam iudices paricidij magis debuistis excutere causas. Cupiditas, inquit, iuuenem egit in facinus. Hoc si credibile, si uerum est, debet uideri, mulier haeres maritum, an patrem caecus exhaeredatus occiderit. Habeant sanè iudices hanc nefariae cupiditatis festinationem, quos uitiorum ardor, quos quotidie luxuria praecipitat, quo caeco hereditatem uel innocentem? oculi sunt, oculi per quos paupertatem ferre non possumus, oculi tota nostra luxuria. Hi nos in omnia quotidie uitia praecipitant, mirantur, adamant, concupiscunt. Facilius impleas animi satietatem. Quo per fidem diuitias iuueni apud quem omnium rerum diuersitas perit? Circundes licet hanc debilitatem fulgore, diuitijs, caeco tamen tunc magis cuncta defunt, cum contigerunt, nec inuenias debilitatem cui magis cum paupertate conueniat. Homo in honore parentum excacatus, patrimonio sub patre melius utetur. Et quod per fidem paricidij genus iuuenis elegit? uenenum, inquit, iuuenis parauit. Cur per fidem, si sufficit ferro, facinus aggreditur, cui adhibere conscium, cui praestare debeat ministrum, cum maius habere possit in gladio paricida secretum? an postea iuueni succurrit, quid possent facere manus, & si circa uenenum deprehensa debilitas collegit inde uires? Nemo iudices, nemo nescit quemadmodum possit occidere. Intellexit iudices nouerca quam incredibile esset, ut uideretur caecus paralle uenenum. Igitur adiecit tentatam se, ut illud ipsa porrigeret. Date per fidem iudices operam, inuenite uerba, secreto priuignus & nouerca de paricidio loquuntur. Ita se non putat uterque tentari? Quid dicitis iudices? Nullum? ne in tota domo quod corruperet, aliud paricida pectus inuenit? Difficilius hoc credas nouercae, si te à nullo alio putes impetratum. Non ergo iuuenis credit haec omnes loqui cum patre? omnium blanditiarum primum esse sermonem? Nouercam timeas negantem. Non habet fidem ei credere paricidium, quem scias proditurum, nisi impetraueris. Per fidem iudices attendite criminis diuersitatem. Tentatam se in paricidij conscientia mulier affirmat. Quis uero dubitet nunquam hoc priuignum fuisse facturum, si habere conscium potuisset alium? Atqui uenenum iam parauit, emit. Et cum hoc ipse facere non potuerit caecus, quis est ille cui paricidij tantum instrumenta creduntur? cur non idem porrigit seni? uel si non potest decipi maritus nisi manibus uxoris, cur ante paricidium struitur, quam sciat an nouerca promittat? Nam quod uult uideri, promissam sibi partem honorum, non est argumentum, nisi & ipsum probetur. Mulier quae sollicitatur ad facinus, quemadmodum sibi consulit, ne illam paricida decipiat? Et probationes prospicere debuit, seu factura quod rogabatur, seu proditura. Adde quod neque odit nouercam caecus cui paricidium credit, neque hereditate corrumpitur, cuius contentus est parte dimidia. Nemo iudices paricidium faciet quo alius utatur. Exiguo igitur ut istud paricidium caeci tu socia, tu conscientia manifestius probes. Quid opus est ut iam uenenum iuuenis habeat? potius sermonibus nostris interponere testes, fac coram seruis loquatur, fac intersint amici, fac audiat pater. Facilimum est caeci decipere secretum. Utere mulier homine qui se commisit oculis tuis, Utere uerbis quae regis, manibus quae moues. Volo uenenum ipse proferat, ipse porrigat, uolo te rusus in facinus hortetur, uolo plura promittat. Paricidium caeci deprehendi potest, dum tibi fatetur. Sed, inquit, inuentus est tenens uenenum. Exiguum argumentum nouercae magna facilitate fecisti. Non accusas caecum, sed ostendis. Homo expositus ad omnem occasionem, ad omne ludibrium, quem tactus, quem proxima quaeque decipiunt, qui refert, quid in sinu habeat ille quem deprehendere possis, qualem relinquas? A quo modo nouerca digressa est, cuius ordinauit uestes, tetigit sinus, membra composuit, uenenum potest habere sic ut nesciat, potest sic ut aliud putet. Si mehercule uolueris, tenebit palam: si iusseris, accipiat coram seruulis, coram amicis, & si uenenum non diceret, hauriet, bibet. Nullo magis iudices argumento potest innocentia caecitatis intelligi, quam quod ui-